ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22  марта  2016 год   № 04
	       О внесении изменений в постановление от 26.02.2016 №03 "Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле расходов указанных лиц, размещения этих сведений на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования"

В целях оптимизации деятельности  Совета депутатов муниципального образования Волосовский район Ленинградской области  в части соблюдения антикоррупционного законодательства Российской Федерации:
1. Внести следующие изменения в постановление от 26.02.2016  №03 "Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле расходов казанных лиц, размещения этих сведений на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования":
1.1. В приложении №1:

1) Пункт 2.4. главы 2 изложить в следующей редакции: "2.4. Уполномоченным на принятие и работу со сведениями должностным  лицом считать руководителя аппарата Совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район.";
2) Пункт 2.5. главы 2 - исключить;
3) Пункты 2.6., 2.7., 2.8. главы 2 считать пунктами 2.5., 2.6., 2.7. соответственно;

  4) Пункт 4.4. главы 4 изложить в следующей редакции : "4.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за весь период замещения лицом, замещающим муниципальную должность, находятся на официальном сайте муниципального образования Волосовский муниципальный район и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи."

          2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Волосовского муниципального района в сети Интернет.
          3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования

Волосовский муниципальный район                                      В.Г.Савенков

Разослано: в дело

Макарова С.Ю.
8(813-73)-24 087